
   
 

 1 

                                                                                                                                          
                                                                                                                    
                                                                                                                                 

 

                                                                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                   
Τμήμα Προμηθειών    

Αγ. Ι.Ρέντης 31 Δεκεμβρίου 2020 
 Αριθμ. πρωτ.: 15986 

Ταχ. Δ/νση      : Λ. Θηβών 196 -198 
Ταχ. Κώδικας : 182 33 Αγ. Ι. Ρέντης 
Πληροφορίες : Π. Καρακατσάνης 
E-mail : p.karakatsanis@migration.gov.gr 
 

  

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση σε πιστοποιημένο εκτιμητή του προσδιορισμού της αξίας του 

μισθωμάτων που αφορά στη μίσθωση εκτάσεων στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου 

Μυτιλήνης στη νήσο Λέσβου καθώς και εκτάσεων στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου 

Ορεστιάδας, νομού Έβρου, για την δημιουργία Δομών του άρθρου 8 και 10 του ν. 4375/2016. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του ν. 4412/2016 (Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως αυτός ισχύει.  

β. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 112). 

γ. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 

2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’143), όπως ισχύει. 

δ. Της παρ.3 του άρθρου 43 του Ν.4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 110Α΄) .  

ε. Των άρθρων 18, 19 και 35 του ν. 4622/2019 περί επιτελικού κράτους, της αποστολής της 

Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης που είναι η εκτέλεση και διαφύλαξη των επιταγών του Συντάγματος 

και των νόμων, η προστασία του δημοσίου συμφέροντος, η μέριμνα για την παροχή ποιοτικών 

δημοσίων υπηρεσιών στην κοινωνία και η εν γένει προστασία της ισότητας, της δικαιοσύνης και της 

κοινωνικής αλληλεγγύης, οι αρχές της καλής διακυβέρνησης και της χρηστής διοίκησης, καθώς και 

οι γενικές αρχές για τη διαχείριση των οικονομικών του Δημοσίου σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 33 του ν. 4270/2014 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. ν. 4622/2019 “Επιτελικό κράτος: 

Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης (ΦΕΚ 133 Α’). 

20AWRD007972045 2020-12-31

ΑΔΑ: ΩΡΟΠ46ΜΔΨΟ-ΠΦ4



   
 

 2 

στ. Του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα»(ΦΕΚ 98 Α΄) . 

ζ. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 

Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 

Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας 

και Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (ΦΕΚ Α’ 208). 

η. Του π.δ. 122/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ 149 Α’).  

θ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων Υπουργείων» (ΦΕΚ 

119 Α). 

ι. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123 Α΄).  

ια. Του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου, καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 4 Α΄).  

Ιβ. Του π.δ. 6/2020 « Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (ΦΕΚ 5Α΄). 

ιγ. Του π.δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας 

του Πολίτη και Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ 10Α΄). 

ιδ. Του π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο 

Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ 34 Α’). 

2. Την με αριθ. Πρωτ. Οικ. 12276/19-12-2019 Απόφαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη για 

την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020. 

3. Την με  αριθ. 2/2899/ΔΠΓΚ/24.01.2020 (ΦΕΚ 124 Β΄) Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 

«Τροποποίηση της 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» (Β΄3240)». 

4. Την με αριθμ. Τ.Τ 12208/16.10.2020 ( ΑΔΑ: ΩΧΨΘ46ΜΔΨΟ-3Ψ5) Απόφαση του Υπουργού 

 Μετανάστευσης και Ασύλου “Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως στο Υπουργείο Μετανάστευσης  

 και Ασύλου” ( ΦΕΚ 876 Υ.Ο.Δ.Δ)”. 

5. Το με αριθ. Πρωτ. 888/ 20/11/2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας, για την ανάγκη 

ανάθεσης σε πιστοποιημένο εκτιμητή το προσδιορισμό της αξίας του μισθώματος που αφορά στη 

μίσθωση εκτάσεων στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Μυτιλήνης στη νήσο Λέσβου καθώς και 

εκτάσεων στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Ορεστιάδας, νομού Έβρου, για την δημιουργία 

Δομών του άρθρου 8 και 10 του ν. 4375/2016. 

20AWRD007972045 2020-12-31

ΑΔΑ: ΩΡΟΠ46ΜΔΨΟ-ΠΦ4



   
 

 3 

6. Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 15858 28/12/2020 (ΑΔΑΜ: 20REQ007942691) πρωτογενές αίτημα, που 

αφορά την ανάθεση σε πιστοποιημένο εκτιμητή του προσδιορισμού της αξίας του μισθώματος, που 

αφορά στη μίσθωση εκτάσεων στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Μυτιλήνης στη νήσο Λέσβου 

καθώς και εκτάσεων στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Ορεστιάδας, νομού Έβρου, για την 

δημιουργία Δομών του άρθρου 8 και 10 του ν. 4375/2016.     

7. Το γεγονός ότι το ποσό της προκαλούμενης με την παρούσα δαπάνης είναι εντός του 

εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης, βάσει της με Α/Α 592 με  αριθμ. Πρωτ.: 15919/30-12-2020 (ΑΔΑ: 

97ΘΔ46ΜΔΨΟ-Β03, ΑΔΑΜ: 20REQ007962933) και με α/α καταχώρηση  90271 στο βιβλίο 

εγκρίσεων και εντολών απόφασης της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Προϋπολογισμού & 

Δημοσιονομικών Αναφορών, περί έγκρισης πίστωσης, του προϋπολογισμού εξόδων οικ έτους 2020, 

Ειδικός Φορέας 1055-201 0000000 «Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής Υποδοχής και 

Ασύλου», στον Α.Λ.Ε 2420989001 (Έξοδα για λοιπές Υπηρεσίες). 

8. Την με αριθ. πρωτ. 15986/30.12.2020 οικονομική προσφορά της κας. Αυγερίκου Στυλιανής 

Πιστοποιημένης Εκτιμήτριας Ακινήτων, με προσφερόμενη τιμή των έξι χιλιάδων διακοσίων ευρώ  

(6.200,00€),  συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την Απευθείας Ανάθεση στην Κα Αυγερίκου Στυλιανή, μέλους Μητρώου Πιστοποιημένων 

εκτιμητών Υπουργείου Οικονομικών Α.Μ 05, του προσδιορισμού της αξίας του μισθώματος, που στη 

αφορά μίσθωση εκτάσεων στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Μυτιλήνης στη νήσο Λέσβου 

καθώς και για εκτάσεις στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Ορεστιάδας, νομού Έβρου για την 

δημιουργία Δομών του άρθρου 8 και 10 του ν. 4375/2016, ποσού των έξι χιλιάδων διακοσίων ευρώ  

(6.200,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α,  βάσει της με αρ. πρωτ. 15986/30-12-20 προσφοράς της, 

οι όροι της οποίας θα πρέπει να τηρηθούν απαρέγκλιτα από  τον Ανάδοχο. 

 

2. Η προκαλούμενη, από την ανωτέρω ανάθεση δαπάνης ύψους 6.200,00€,  θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του Ειδικού Φορέα 1055-201 «Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής, Υποδοχής και 

Ασύλου» του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου  

και ειδικότερα: ΑΛΕ 2420989001 «Έξοδα για λοιπές Υπηρεσίες», για ποσό 6.200,00€  και η πληρωμή 

θα γίνει με χρηματικό ένταλμα βάσει τιμολογίου, στο όνομα του αναδόχου. 

 

3. Τον ανάδοχο θα βαρύνουν οι νόμιμες υπέρ τρίτων κρατήσεις πλην του ΦΠΑ 24%, που θα βαρύνει 

το Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου. 

 

4. Ορίζουμε επιτροπή παραλαβής των σχετικών αγαθών υπηρεσιών ως εξής:   

20AWRD007972045 2020-12-31

ΑΔΑ: ΩΡΟΠ46ΜΔΨΟ-ΠΦ4



   
 

 4 

1. Μιγάδης Γεώργιος (Πρόεδρος), Ντόγκα Γεωργία  (αναπληρωτής Πρόεδρο) . 

2. Χονδρονικόλας Γεώργιος (Γραμματέας), Χούγια Βασιλική (αναπληρωματικό μέλος). 

3. Παπακωνσταντίνου Κωνσταντίνος( Μέλος), Παπαδοπούλου Ευαγγελία (αναπληρωματικό μέλος) . 

 

                                                                                                          

 Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

 

Δρ. Φωτεινή Τ. Κουλούρη 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                          

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ( μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου):  

1. Αυγερίκου Στυλιανή. Γούναρη 51, Γλυφάδα Τ.Κ 16561 
 ΑΦΜ: 046242356 - ΔΟΥ: ΓΛΥΦΑΔΑΣ.  
(a.stella.tee@gmail.com.) 
2. Μέλη της Επιτροπής Παραλαβής 

       Μιγάδης Γεώργιος. 
       Χονδρονικόλας Γεώργιος . 
       Παπακωνσταντίνου Κωνσταντίνος. 
       Ντόγκα Γεωργία. 
       Χούγια Βασιλική. 
      Παπαδοπούλου Ευαγγελία 

  

3.Εσωτερική Διανομή ( μέσω ηλ. ταχυδρομείου) .                                                      
1. Γραφείο Υπουργού.                                       
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού. 
3.  Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδοχής 

Αιτούντων Άσυλο. 
4. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

5. Γενική Διευθύντρια Δ/κών & Οικ. Υπηρεσιών. 
6. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης. 
7. Δ/νση Τεχνικής Υποστήριξης και Προμηθειών. 
 
       

 
 

 

20AWRD007972045 2020-12-31

ΑΔΑ: ΩΡΟΠ46ΜΔΨΟ-ΠΦ4


		2020-12-31T13:52:20+0200
	Athens




